АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2017 . № 37-па

О введении чрезвычайной ситуации на территории
Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области

          В связи с тем, что на территории района установился чрезвычайный класс пожарной опасности по погоде и возникновением значительного количества лесных и ландшафтных пожаров, администрация Таганского сельсовета Чаноовского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 29.04.2017 года режим чрезвычайной ситуации с лесными пожарами на территории Таганского сельсовета.
2. Перевести с 29.04.2017 года в режим чрезвычайной ситуации органы управления и силы Таганского сельсовета.
3. На территории Таганского сельсовета обеспечить выполнение следующих мероприятий:
а)  Создать штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
б) Оповестить население о введении режима чрезвычайной ситуации.
в) Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов муниципального образования и прилегающих к ним зонах.
г) Усилить контроль за пожарной обстановкой в лесах, обеспечить прогнозирование развития чрезвычайной ситуации и ее последствий.
д) Осуществить мероприятия, исключающие возможность перехода огня от лесных пожаров на объекты экономики и населенные пункты.
е) Организовать силами населения поселения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним зонах.
ж) Обеспечить эвакуацию населения их опасных участков при возникновении угрозы для их жизни.
з) Проверить готовность пунктов временного размещения к приему населения, организации питания. Медицинского обеспечения и психологической помощи.
и) Обеспечить координацию всех работ по ликвидации чрезвычайной ситуации от лесных пожаров на территории поселения.
          4. Обнародовать настоящее постановление на информационных счетах и на сайте администрации Таганского сельсовета в сети Интернет.
          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таганского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                         Л.М.Пустовая